148
S
ta
n
d
 6
.2
01

Breite 20
Ø
Ø
Abmessungen
Type
Hub
mm
L
ausgefahren
1 max.
Druckkraft
N
1 max.
Druckkraft mit MBS
N
HBS-28-50 50 295 3 000 3 000
HBS-28-100 100 445 1 550 3 000
HBS-28-150 150 595 900 3 000
HBS-28-200 200 745 600 3 000
HBS-28-250 250 895 440 3 000
HBS-28-300 300 1 045 330 3 000
HBS-28-350 350 1 195 260 2 500
HBS-28-400 400 1 345 200 2 000
1 Max. Zugkraft 3000 N für alle Hublängen.
Bestellbeispiel HBS-28-150-DD-M
Type (Hydraulische Bremszylinder)
Zylinder Ø (28 mm)
Hub (150 mm)
Anschlussart Kolbenstange D8
Anschlussart Druckrohr D8
Dämpfungsart (M = Dämpfung ausfahrend)
Dämpfungsart
P  = Dämpfung beidseitig
N  = Dämpfung einfahrend
M  = Dämpfung ausfahrend
X  = Sonderausführung
Die Anschlussarten sind beliebig
kombinierbar und müssen kunden-
spezifisch gegen Verdrehung
gesichert werden. Montagezubehör
siehe Seite 200.
Technische Daten und Hinweise
Einstellung: Die Einstellung des Bremszylinders erfolgt durch
Verdrehen der Kolbenstange im komplett aus- oder eingefahrenen
Zustand. Drehung im Uhrzeigersinn = Erhöhung der Bremskraft, gegen
den Uhrzeigersinn = Verringern der Bremskraft. Bei spürbarer Erhöhung
des Drehwiderstandes den Einstellvorgang beenden, ansonsten kann
das Einstellsegment beschädigt werden. Das Maß L wird bei Verstellung
um maximal 6 mm verlängert (Regulierungsanweisung Seite 159).
Festanschlag: 1-1,5 mm vor Hubende für beide Endlagen vorsehen.
Material: Kolbenstange: hartverchromt; Zylinderrohr und Anschluss-
teile: Stahl verzinkt.
A8 Gelenkauge A8
 bis max. 3000 N
B8 Gewindezapfen B8
C8 Winkelgelenk C8
 bis max. 1200 N
D8 Gabelkopf D8
 bis max. 3000 N
E8 Gelenkkopf E8
 bis max. 3000 N
G8
Kugelpfanne G8
 bis max. 1200 N
Schwenkmontageblock
MBS-28
  Schutzrohr
nicht nachrüstbar
Ø 32, L = Hub + 50
HBS-28
Zubehör siehe
Seite 200.
150
S
ta
n
d
 6
.2
01
1
150
Stoßdämpfer GmbH · Postfach 1510 · D-40740 Langenfeld · Tel. +49-(0)2173-9226-10 (Technik -20) · Fax +49-(0)2173-9226-19 · E-Mail: info@ace-int.eu
Hydraulische Bremszylinder HBS-35
einstellbar (Druck- bzw. Zugkraft 30 N bis 10 000 N), leerhubfrei
Anschlussart AnschlussartGrundausführung
43
40
24° 15
 10
9
10
20
10
12 40

Breite 25
Ø
Ø
Abmessungen
Type
Hub
mm
L
ausgefahren
1 max.
Druckkraft
N
1 max.
Druckkraft mit MBS
N
HBS-35-100 100 485 10 000 10 000
HBS-35-150 150 635 7 500 10 000
HBS-35-200 200 785 5 150 10 000
HBS-35-300 300 1 085 2 850 10 000
HBS-35-400 400 1 385 1 800 10 000
HBS-35-500 500 1 685 1 240 10 000
HBS-35-600 600 1 985 910 8 600
HBS-35-700 700 2 285 690 6 500
HBS-35-800 800 2 585 540 5 100
1 Max. Zugkraft 10 000 N für alle Hublängen.
Bestellbeispiel HBS-35-300-EE-N
Type (Hydraulische Bremszylinder)
Zylinder Ø (35 mm)
Hub (300 mm)
Anschlussart Kolbenstange E10
Anschlussart Druckrohr E10
Dämpfungsart (N = Dämpfung einfahrend)
Dämpfungsart
P  = Dämpfung beidseitig
N  = Dämpfung einfahrend
M  = Dämpfung ausfahrend
X  = Sonderausführung
Die Anschlussarten sind beliebig
kombinierbar und müssen kunden-
spezifisch gegen Verdrehung
gesichert werden. Montagezubehör
siehe Seite 200.
Technische Daten und Hinweise
Einstellung: Die Einstellung des Bremszylinders erfolgt durch
Verdrehen der Kolbenstange im komplett aus- oder eingefahrenen
Zustand. Drehung im Uhrzeigersinn = Erhöhung der Bremskraft, gegen
den Uhrzeigersinn = Verringern der Bremskraft. Bei spürbarer Erhöhung
des Drehwiderstandes den Einstellvorgang beenden, ansonsten kann
das Einstellsegment beschädigt werden. Das Maß L wird bei Verstellung
um maximal 6 mm verlängert (Regulierungsanweisung Seite 159).
Festanschlag: 1-1,5 mm vor Hubende für beide Endlagen vorsehen.
Material: Kolbenstange: hartverchromt; Zylinderrohr und Anschluss-
teile: Stahl verzinkt.
A10 Gelenkauge A10
 bis max. 10 000 N
B10 Gewindezapfen B10
C10 Winkelgelenk C10
 bis max. 1800 N
D10 Gabelkopf D10
 bis max. 10 000 N
E10 Gelenkkopf E10
 bis max. 10 000 N
Schwenkmontageblock
MBS-35
HBS-35
Schutzrohr
nicht nachrüstbar
Ø 40, L = Hub + 50
Zubehör siehe
Seite 200.
151
S
ta
n
d
 6
.2
01
1 151
Stoßdämpfer GmbH · Postfach 1510 · D-40740 Langenfeld · Tel. +49-(0)2173-9226-10 (Technik -20) · Fax +49-(0)2173-9226-19 · E-Mail: info@ace-int.eu
Hydraulische Bremszylinder HBS-70
einstellbar (Druck- bzw. Zugkraft 2000 N bis 40 000 N), leerhubfrei
Anschlussart AnschlussartGrundausführung
100
25
50
25
32 100
50
Ø
94
30° 34
 25
31
35 L+/- 2 mm ausgefahren
+ max 8 mm Verstellweg

 25Ø
Ø
80 50 40
Abmessungen
Type
Hub
mm
L
ausgefahren
1 max.
Druckkraft
N
1 max.
Druckkraft mit MBS
N
HBS-70-100 100 561 40 000 40 000
HBS-70-200 200 861 40 000 40 000
HBS-70-300 300 1 161 40 000 40 000
HBS-70-400 400 1 461 30 300 40 000
HBS-70-500 500 1 761 21 600 40 000
HBS-70-600 600 2 061 16 200 40 000
HBS-70-700 700 2 361 12 600 40 000
HBS-70-800 800 2 661 10 100 40 000
1 Max. Zugkraft 40 000 N für alle Hublängen.
Bestellbeispiel HBS-70-300-EE-N
Type (Hydraulische Bremszylinder)
Zylinder Ø (70 mm)